
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 119(197) апрель 2019 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 06 марта 2019 г. № 509
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 08 апреля 2019 г. № 710
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 09 апреля 2019 г. № 712
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 09 апреля 2019 г. № 713

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 апреля 2019 г. № 717
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 апреля 2019 г. № 718
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 апреля 2019 г. № 719
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 апреля 2019 г. № 722

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 марта 2019 г. № 509

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации МО «Котлас» от 24.12.2018 № 2687 
«О мерах по реализации решения Собрания депутатов МО «Котлас» «О бюджете муниципального образования «Котлас» 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 28.02.2019 № 37-н «О внесении изменений в решение «О 
бюджете муниципального образования «Котлас» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»» ,  руководствуясь статьями 34 
и 37 Устава МО «Котлас»,  администрация  МО  «Котлас»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 24.12.2018 № 2687 «О мерах по реализации решения 
Собрания депутатов МО «Котлас» «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов» дополнив пункт 8 подпунктами «б» и «в» следующего содержания:

«б) Аппарату администрации муниципального образования «Котлас» - порядок предоставления в 2019 году грантов в форме 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации муниципальной программы 
муниципального образования «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-ориентированных НКО МО 
«Котлас» на 2014-2021 годы»;

в) Управлению по социальным вопросам администрации муниципального образования «Котлас» - порядок предоставления в 
2019 году грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями в рамках реализации 
муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере МО 
«Котлас» на 2019-2023 годы».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» 
и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08 апреля 2019 г. № 710

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу МО «Котлас» «Развитие общественного пассажирского транспорта 
МО «Котлас» на 2019-2023 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 
утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» от 18.07.2013 № 2226 (в ред. от 22.01.2018 № 136),  руководствуясь 
статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу МО «Котлас» «Развитие общественного пассажирского транспорта МО «Котлас» на 2019-
2023 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 28.09.2018 № 1934 изменения, изложив Программу в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» 
и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства администрации 
МО «Котлас» А.А. Норицына.

И.о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Программе «Развитие общественного пассажирского транспорта 

МО «Котлас» на 2019-2023 годы»

 Перечень мероприятий муниципальной программы МО «Котлас» 
«Развитие общественного пассажирского транспорта МО «Котлас» на 2019-2023 годы» 

№/№ Наименование мероприятия Муниципальные 
исполнители

Источники  
финанси-
рования

Объемы финансирования (тыс.руб.) Ожидаемые 
результаты 
реализации 

мероприятия
Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

1,1
Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 
для категорий граждан, 
установленных статьями 2 и 
4 Федерального закона от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах»

 Управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
МО «Котлас»

областной 
бюджет 1995,30 665,10 665,10 665,10 0,00 0,00

Социальная 
поддержка 
населения1,2 местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,3 Итого: 1995,30 665,10 665,10 665,10 0,00 0,00

2

2,1
Создание пассажирской 
транспортной инфраструктуры

МБУ «Служба 
благоустройства 
МО «Котлас»

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Повышение 

качества 
обслуживания 
пассажиров

2,2 местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2,3 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

3.1.
Проведение обследования 
пассажиропотока

 Управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
МО «Котлас»

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Повышение 

качества 
обслуживания 
пассажиров

3.2. местный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3. Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

4.1.
Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан в виде 
пониженной платы за 
проезд в автомобильном 
общественном транспорте 
в межмуниципальном 
(пригородном) сообщении  

 Управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
МО «Котлас»

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальная 
поддержка 
населения

4.2. местный 
бюджет 810,00 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. Итого: 810,00 810,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

5

5.1.
Перевозка неопознанных 
умерших граждан 

 Управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
МО «Котлас»

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 5.2. местный 
бюджет 68,70 68,70 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3. Итого: 68,70 68,70 0,00 0,00 0,00 0,00

6

6.1.

Обеспечение регулярных 
пассажирских перевозок 
общественным транспортом 
по регулируемым тарифам

 Управление 
городского 
хозяйства 

администрации 
МО «Котлас»

областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Повышение 

качества 
обслуживания 
пассажиров, 
соблюдение 
требований 
Правил 
перевозки 
пассажиров

6.2. местный 
бюджет 0,10 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00

6.3. Итого: 0,10 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по программе:

областной 
бюджет 1 995,30 665,10 665,10 665,10 0,00 0,00

 местный 
бюджет 878,80 878,80 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 2 874,10 1 543,90 665,10 665,10 0,00 0,00
 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.  

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 08 апреля 2019 г. № 710

УТВЕРЖДЕНА                                                        
постановлением администрации МО «Котлас»

от 28 сентября 2018 г. № 1934

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА МО «КОТЛАС»
«Развитие общественного пассажирского транспорта 

МО «Котлас»  на 2019 - 2023 годы»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МО «КОТЛАС»
«Развитие общественного пассажирского транспорта  

МО «Котлас» на 2019 – 2023 годы»

Наименование программы Муниципальная программа МО «Котлас» «Развитие общественного пассажирского транспорта             
МО «Котлас» (далее – Программа) 

Ответственный 
исполнитель Управление городского хозяйства администрации МО «Котлас»

Соисполнители 
муниципальной программы

Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 
администрации МО «Котлас»

Участники муниципальной 
программы МБУ «Служба благоустройства МО «Котлас»

Цели муниципальной 
программы

Повышение безопасности, доступности и качества транспортного обслуживания населения на 
территории МО «Котлас».

Задачи муниципальной 
программы

– создание пассажирской транспортной инфраструктуры, обеспечивающей безопасность и высокое 
качество пассажирских перевозок;
– предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.

Основные целевые 
показатели муниципальной 
программы

– количество предоставленных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О Ветеранах», в 
общественном автомобильном транспорте;
– количество предоставленных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
автомобильном общественном транспорте в межмуниципальном (пригородном) сообщении в части 
дачных маршрутов (решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 27.10.2016 № 183-н);
– количество перевезенных неопознанных умерших граждан и граждан, от погребения которых 
отказались родственники до патологического отделения МУЗ «Котласская ЦГБ имени святителя 
Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого).

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

2019-2023 годы. 
Программа реализуется в один этап.

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования – 2 874,1 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета МО «Котлас» – 878,8 тыс. руб.,
средства бюджета Архангельской области – 1 995,3 тыс. руб.,
средства федерального бюджета –  _______ тыс. руб.,
внебюджетные источники – _____________ тыс. руб.

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевыми методами
Транспортная инфраструктура автомобильного пассажирского транспорта насчитывает 159 автобусных остановочных пунктов. Не 

все остановочные пункты отвечают нормативным требованиям: отсутствуют посадочные площадки, площадки ожидания, автопавильоны 



4

и места для размещения схем и расписаний движения автобусов, что создает угрозу жизни и здоровья граждан при посадке и высадке из 
автобуса, а также создает не удобства при ожидании автотранспорта. Для этого требуется приобретение новых автобусных павильонов, а 
также реконструкция существующих остановочных пунктов.

Для повышения качества предоставления автотранспортных услуг и обеспечения эффективного использования подвижного состава 
необходимо обследовать и изучать пассажиропотоки по дням недели (будни, выходные и праздничные дни) на всей маршрутной сети.

Для обеспечения выполнения требований федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ» в части организации регулярных перевозок общественным транспортом 
необходимо:

– обеспечить проведение аукционов для привлечения перевозчиков для осуществления пассажирских перевозок по 
муниципальным маршрутам;

– обеспечить перевозчиков маршрутными картами и (или) свидетельствами об осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам установленного образца, которые должны быть изготовлены типографским способом со специальной защитой от 
подделки.

Отдельным категориям граждан, определенных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О Ветеранах», необходимо 
организовать бесплатный проезд в общественном автомобильном транспорте.

В соответствии с решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 27.10.2016 № 183-н «О предоставлении мер социальной поддержки 
на проезд в автомобильном общественном транспорте в межмуниципальном (пригородном) сообщении в части дачных маршрутов 
предоставляются меры социальной поддержки в виде пониженной оплаты за проезд на дачных маршрутах отдельным категориям граждан.

Согласно п. 23 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановления администрации МО «Котлас» от 23.01.2012     № 200 «Положение о порядке осуществления 
захоронений на общественных кладбищах МО «Котлас» за счет средств бюджета организовывается перевозка неопознанных умерших 
граждан и граждан, от погребения которых отказались родственники до патологического отделения МУЗ «Котласская ЦГБ имени святителя 
Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого) (далее – перевозка умерших неопознанных граждан в морг).

Раздел 2. Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы
Целью Программы является повышение безопасности, доступности и качества транспортного обслуживания населения на 

территории МО «Котлас».
Реализация мероприятий Программы предусмотрена в период с 2019 года по 2023 годы. Программа реализуется в один этап.
Мероприятия Программы направлены на решение следующих основных задач:
1) создание пассажирской транспортной инфраструктуры, обеспечивающей высокое качество пассажирских перевозок;
2) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан.
Важнейшими целевыми индикаторами и показателями Программы являются:
– количество совершенных поездок гражданами, определенными статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ  

«О Ветеранах», в общественном автомобильном транспорте;
– количество совершенных поездок гражданами, которым предоставляются меры социальной поддержки в автомобильном 

общественном транспорте в межмуниципальном (пригородном) сообщении в части дачных маршрутов;
– количество перевезенных неопознанных умерших неопознанных граждан в морг.
При выполнении поставленных задач предполагается достижение следующих целевых показателей Программы:

Наименование целевых показателей и индикаторов  Программы Ед. изм.

Значение показателей Программы
Базовый 

показатель прогнозные показатели программы

2017 2019 2020 2021 2022 2023 
        1 2 3 4 5 6 7 8

количество совершенных поездок гражданами, определенными 
статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О 
Ветеранах», в общественном автомобильном транспорте

тыс. 
поездок 18,2 18,2 18,2 18,2 0,0 0,0

количество совершенных поездок гражданами, которым 
предоставляются меры социальной поддержки в автомобильном 
общественном транспорте в межмуниципальном (пригородном) 
сообщении в части дачных маршрутов

тыс. 
поездок 81,0 81,0 0,0 0,0 0,0 0,0

количество перевезенных неопознанных граждан в морг чел. 25 25 0,0 0,0 0,0 0,0

Оценка эффективности реализации Программы определяется в соответствие с методикой, приведенной в приложении № 2 к 
Программе. 

3. Перечень мероприятий
Программой предусматривается разработка и реализация комплекса мероприятий по следующим направлениям:
– обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 

Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;
– предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде пониженной платы за проезд в автомобильном 

общественном транспорте в межмуниципальном (пригородном) сообщении;
– перевозка неопознанных умерших граждан.
Перечень мероприятий с указанием объемов и источников финансирования приведен в приложении № 1 к настоящей Программе.

4. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета с привлечением средств областного 

бюджета.
Общий объем финансирования Программы составляет – 2874,1 тыс. руб., в том числе за счет средств областного бюджета – 1995,3 

тыс. руб., местного бюджета – 878,8 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке в 

соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас».
Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направления расходования средств и годам:



5
 

Источники и направления 
финансирования

Объем 
финансирования, 
всего

В том числе по годам, (тыс. руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 
Всего по подпрограмме: 4204,3 1543,9 665,1 665,1 0,0 0,0
в том числе:
областной бюджет 3325,5 665,1 665,1 665,1 0,0 0,0
местный бюджет 878,8 878,8 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Система управления реализацией Программы
Реализация Программы осуществляется Комитетом дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского 

хозяйства администрации МО «Котлас», который разрабатывает в пределах своей компетенции муниципальные правовые акты, 
необходимые для ее реализации, обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации мероприятий Программы, 
целевому и эффективному использованию бюджетных средств, разрабатывает и представляет в установленном порядке бюджетную 
заявку на ассигнования  из местного бюджета для финансирования мероприятий Программы на очередной финансовый год. При 
изменении объемов бюджетного финансирования по сравнению с объемами, предусмотренными Программой, уточняет объемы 
финансирования за счет бюджета МО «Котлас», а так же мероприятий для реализации Программы в установленные сроки.

Мероприятия Программы могут ежегодно корректироваться с учетом выделяемых на реализацию мероприятий муниципальной 
Программы финансовых средств.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Архангельской области и муниципального образования «Котлас» в виде:

– выделения средств на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнения работ и услуг для муниципальных 
нужд в рамках реализации мероприятий Программы;

– выделения средств на приобретение мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан при проезде в 
общественном транспорте.

Заказчик ежегодно уточняет целевые показатели Программы, затраты по мероприятиям Программы, механизм реализации 
Программы с учетом выделяемых финансовых средств.

Контроль за реализацией Программы осуществляется Управлением городского хозяйства администрации МО «Котлас». 
Контроль за целевым использованием средств Программы осуществляется в соответствии с действующим законодательством и 
носит постоянный характер. Контроль за Программой включает периодическую отчетность о реализации мероприятий Программы, 
рациональном использовании исполнителями выделяемых им финансовых средств, качестве реализуемых  мероприятий Программы, 
сроках выполнения договоров (контрактов, соглашений).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе МО «Котлас»

«Развитие общественного пассажирского транспорта 
МО «Котлас» на 2019 -2023 годы»

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется её заказчиком путем установления степени достижения 

ожидаемых результатов, а также путем сравнения текущих (фактических) значений показателей и индикаторов с их целевыми 
(нормативными) значениями.

Эффективность реализации Программы оценивается на основании достижения целевых показателей и индикаторов Программы 
путём сопоставления фактически достигнутых показателей с их прогнозируемыми значениями по следующей формуле:

                                                                             
, где:

En – эффективность достижения показателя (индикатора);
Ki – весовой коэффициент показателя (индикатора);
Pf – фактический показатель (индикатор), достигнутый в ходе реализации Программы;
Pn – нормативный показатель (индикатор), утвержденный Программой.
Общая оценка эффективности реализации Программы определяется по следующей формуле:

                                                                                                                                                                                       , где:
Е –  эффективность реализации Программы (%);
Ki – весовой коэффициент показателя (индикатора);
Pf – фактический показатель (индикатор), достигнутый в ходе реализации Программы;
Pn – нормативный показатель (индикатор), утвержденный Программой.

При расчете эффективности реализации Программы целевые показатели имеют следующие значения весовых коэффициентов:

№
п/п Наименование показателя

Значение 
весового 

коэффициента

1 количество совершенных поездок гражданами, определенными статьями 2 и 4 Федерального закона от 
12.01.1995 № 5-ФЗ «О Ветеранах», в общественном автомобильном транспорте 0,4

2
количество совершенных поездок гражданами, которым предоставляются меры социальной поддержки 
в автомобильном общественном транспорте в межмуниципальном (пригородном) сообщении в части 
дачных маршрутов

0,3

3 количество перевезенных неопознанных граждан в морг 0,3
ИТОГО 1,0



6

Программа считается выполненной (за отчетный год, за период реализации Программы), если эффективность реализации 
Программы составляет 80 процентов и более.

В случае если эффективность реализации Программы попадает в пределы от 60 процентов до 79 процентов, Программа требует 
доработки и корректировки.

Менее 60 процентов – реализацию Программы считать неэффективной.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 апреля 2019 г. № 712

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Котлас» от 25.10.2013 № 3351 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Котлас» 

«Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры МО «Котлас» на 2014-2018 годы»

  В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 18.07.2013 № 2226 (в редакции от 22.01.2018 
№ 136), Решением Собрания депутатов муниципального образования «Котлас» от 20.12.2018 № 21-н «О бюджете муниципального 
образования «Котлас» на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от 25.10.2013 года № 3351 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования «Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры муниципального 
образования «Котлас» на 2014-2018 годы» (с изм. от 08.11.2013 № 3513, от 23.05.2014 № 1058, от 31.10.2014 № 2599, от 26.12.2014    
№ 3215, от 28.04.2015 № 1062, от 31.07.2015 № 1905, от 15.01.2016    № 74, от 08.04.2016 № 802, от 18.08.2016 № 2083, от  18.01.2017 
№ 85, от 20.07.2017 № 1632, от 23.01.2018 № 137, от 10.04.2018 № 761, от 29.06.2018 № 1333, от 17.01.2019 № 87, от 20.02.2019 № 370 
и от 22.02.2019 № 387) (далее – Постановление и Программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта Программы изложить в редакции: «Общий объем 
финансирования составляет 2 036 583,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств: местного бюджета – 381 077,7 тыс. рублей, областного 
бюджета – 217 534,2  тыс. рублей, федерального бюджета – 1 437 971,3 тыс. рублей».

1.2. Таблицу 3 раздела II изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.3. Абзац второй раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в редакции: «Общий объем 

финансирования Программы составляет  2 036 583,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств: местного бюджета – 381 077,7 тыс. 
рублей, областного бюджета – 217 534,2  тыс. рублей, федерального бюджета – 1 437 971,3 тыс. рублей».

1.4. Таблицу 4 раздела IV «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования 
средств и годам» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 1 и № 2 Программы изложить в новой редакции, согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» 

и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития 

администрации МО «Котлас» В.Н. Заборского.
И.о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах

Приложение № 3 к 
постановлению администрации  МО «Котлас»

от 09.04.2019 № 712

«Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам
(тыс. рублей, в ценах 2013 года)

Таблица 4

Источники и 
направления   

финансирования

Объем      
финанси-
рования, 

всего

В том числе

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Всего по Программе        2 036 583,2 119 932,7 138 020,2 15 938,7 71 668,5 301 983,1 441 428,7 85 907,7 54 276,7 807 426,9
в том числе
местный бюджет 381 077,7 27 353,3 18 715,8 15 938,7 69 668,5 190 871,9 30 895,9 3 418,7 14 316,7 9 898,2
областной бюджет 217 534,2 55 230,3 84 824,5 0 2 000 11 177,6 31 379,6 1 649,8 799,2 30 473,2
федеральный бюджет 1 437 971,3 37 349,1 34 479,9 0 0 99 933,6 379 453,2 80 839,2 39 160,8 767 055,5
Капитальные 
вложения - всего 2 036 583,2 119 932,7 138 020,2 15 938,7 71 668,5 301 983,1 441 428,7 85 907,7 54 276,7 807 426,9

в том числе
местный бюджет 381 077,7 27 353,3 18 715,8 15 938,7 69668,5 190 871,9 30 895,9 3 418,7 14 316,7 9 898,2
областной бюджет 217 534,2 55 230,3 84 824,5 0 2 000 11 177,6 31 379,6 1 649,8 799,2 30 473,2
федеральный бюджет        1 437 971,3 37 349,1 34 479,9 0 0 99 933,6 379 453,2 80 839,2 39 160,8 767 055,5



7

Приложение № 2 к 
постановлению администрации МО «Котлас»

от 09.04.2019 № 712

«Приложение № 1 к муниципальной программе муниципального образования               
«Котлас» «Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры 

муниципального образования «Котлас» на 2014 - 2022 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Котлас» 
«Строительство объектов инженерной и социальной инфраструктуры муниципального образования «Котлас» 

на 2014 - 2022 годы»

№ п/п Наименование мероприятия Сроки 
реализации

Муниципальные заказчики / 
исполнители

Стоимость 
объекта, 
тыс.руб.

Ожидаемые результаты 
реализации мероприятия

1 2 3 4 5 6

1. Развитие инженерной инфраструктуры 

    94 158,1  

1.1. Строительство объектов коммунальной инфраструктуры в целях жилищного строительства

    93 686,5  

1.1.1.
Проектирование и строительство насосной 
станции III подъема водопровода у южной 
котельной

2008-2018

Управление экономического 
развития администрации МО 

«Котлас»

82 006,5
Обеспечение незастроенных 

участков коммунальной 
инфраструктурой в целях 
жилищного строительства1.1.2.

Обеспечение земельных участков, 
предоставляемых многодетным семьям для 
индивидуального жилищного строительства, 
объектами коммунальной и инженерной 
инфраструктуры

2014-2020 11 680

1.2. Развитие сетей водоснабжения и водоотведения на застроенной территории МО «Котлас»

    471,6  

1.2.1.
Прокладка канализационного напорного 
коллектора от КНС 46-го лесозавода через 
затон Лименда 

2012-2020
Управление экономического 
развития администрации МО 

«Котлас»
471,6

Обеспечение застроенной 
территории сетями 
водоснабжения и 

водоотведения, ликвидация 
аварийных участков сетей, 
подключение жилого фонда 

к сетям

2. Строительство объектов дорожной инфраструктуры в целях жилищного строительства

    253 463,6  

2.1.
Проектирование и строительство автодороги 
и тротуаров участка ул. 70 лет Октября от ул. 
Маяковского до пр. Мира в г. Котласе

2010-2015

Управление экономического 
развития администрации МО 

«Котлас»

34 010,7

Обеспечение незастроенных 
участков дорожной 

инфраструктурой в целях 
жилищного строительства

2.2.

Проектирование и строительство 
автодороги по ул. Ушинского на участке 
от ул. Маяковского до ул. Посадская; 
(протяженность 1 900 м.)

2014-2020 3 138,0

2.3.
Проектирование и строительство автодороги 
по пр. Мира от ул. Невского до объездной 
автодороги Котлас-Коряжма

2015-2020  1 441,2

2.4.
Проектирование и строительство автодороги 
«Восточное шоссе» в 
г. Котласе 

2014-2018 214 873,7

3. Строительство и реконструкция объектов социальной инфраструктуры

    250 990,2  

3.1. Объекты территориального планирования

    22 271,7  

3.1.1. Проект территориального планирования – 
генплан п.Вычегодский (переходящий) 2011-2014

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

администрации МО «Котлас»
515,0

Определение мест 
застройки и благоустройства 

п.Вычегодский



8

3.1.2.
Корректировка генерального плана городского 
округа «Котлас» и правил землепользования и 
застройки городского округа «Котлас»

2015
Отдел архитектуры и 
градостроительства 

администрации МО «Котлас»

400,0
Определение мест 

застройки и благоустройства 
городского округа «Котлас»3.1.3. Документация территориального 

планирования 2016-2020 3 582,7

3.1.4. Проектирование «Экопарк» в г. Котлас 2016-2017 17 774,0

3.2. Объекты физической культуры и спорта

    6 188,2  

3.2.1.
Проектирование и строительство крытого 
хоккейного корта по ул. Некрасова 
в г. Котласе

2014-2018 Управление экономического 
развития администрации МО 

«Котлас»

1 779,6
Создание условий 

для занятий спортом, 
организация массового 

занятия населения 
физической культурой и 

спортом 3.2.2. Проектирование и строительство крытого 
хоккейного корта в п. Вычегодский 2019-2022 4 408,6

3.3. Объекты образования

   217 210,6  

3.3.1.

Проектирование и строительство 
здания муниципального дошкольного 
образовательного учреждения на 220 мест по 
ул. Портовиков в г. Котласе ( * )

2013-2015

Управление экономического 
развития администрации МО 

«Котлас»

99 464,1
Обеспечение детей местами 

в детских дошкольных 
учреждениях

3.3.2.
Проектирование и строительство здания 
детского сада на 280 мест в г. Котласе по пр. 
Мира, д. 24-а ( ** )

2014-2019 40 459,9

3.3.3. Проектирование и строительство школы на 
860 мест в г. Котласе (***) 2016-2022 76 064,0

Обеспечение учащихся 
местами в образовательных 

учреждениях

3.3.4.
Проектирование и строительство здания 
детского сада на 220 мест в г. Котласе по ул. 
Кедрова, д. 19

2019-2020 1 222,6
Обеспечение детей местами 

в детских дошкольных 
учреждениях

3.4. Объекты гражданской защиты

   421,7  

3.4.1. Строительство наружного противопожарного 
водоснабжения 2018 Комитет гражданской защиты 

администрации МО «Котлас» 0,0
Обеспечение 

противопожарной 
безопасности МО «Котлас»

3.4.2.
Проектирование и устройство защитного 
сооружения в микрорайоне Лименда (район 
46 - Лесозавода) г. Котласа

2018-2020
Управление экономического 
развития администрации МО 

«Котлас»
421,7

Решение проблемы 
подтопления в период 
весеннего половодья

3.5 Объекты культуры

0,0

3.5.1. Проектирование и строительство театра на 
380 мест в г. Котласе 2019-2021 0,0 Обеспечение учреждениями 

культуры

 ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ   598 611,9  

Строительство объектов с привлечением средств из Федерального бюджета:
* - На строительство здания детского сада на 220 мест привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере            

71 829,0 тыс.рублей, в том числе в 2014 г. - 37 349,1 тыс.рублей; в 2015 г. – 34 479,9 тыс.рублей.
** - На строительство здания детского сада на 280 мест привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере
173 074,3 тыс.рублей, в том числе в 2018 г. - 99 933,6 тыс.рублей; в 2019 г. - 73 140,7 тыс.рублей.
*** - На строительство здания школы на 860 мест в г. Котласе привлечены из Федерального бюджета денежные средства в размере 

91 545,8 тыс.рублей, в том числе в 2019 г. - 91 545,8 тыс.рублей; в 2022 г. – 767 055,6 тыс.рублей.

Итого по программе с учетом привлеченных средств федерального бюджета – 2 036 583,2 тыс.рублей.



9
П

РИ
Л

О
Ж

ЕН
И

Е 
№

 3
 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 М

О
 «

Ко
тл

ас
» 

от
 0

9 
ап

ре
ля

  2
01

9 
го

да
 №

 7
12

«П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

 к
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

ме
 М

О
 «

Ко
тл

ас
»

 «
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 и
нж

ен
ер

но
й 

и 
со

ци
ал

ьн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 М
О

 «
Ко

тл
ас

» 
на

 2
01

4-
20

22
 го

ды
»

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 М

О
 «

К
от

ла
с»

 
«С

тр
ои

те
ль

ст
во

 о
бъ

ек
то

в 
ин

ж
ен

ер
но

й 
и 

со
ци

ал
ьн

ой
 и

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

от
ла

с»
 н

а 
20

14
-2

02
2 

го
ды

»

№
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та

С
ро

ки
 

ст
ро

и-
те

ль
-

ст
ва

С
т-

ть
 

об
ъе

к-
та

 
об

щ
ий

 о
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
м

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет

 
 

 
 

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

вс
ег

о
20

14
20

15
20

16
20

17
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
вс

ег
о

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

вс
ег

о

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1.
Ра

зв
ит

ие
 и

нж
ен

ер
но

й 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ы
 

 
 

 
 

14
 

26
1,

5
49

 
32

4,
5

0,
0

2 
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

65
 

58
6,

0
7 

45
5,

7
3 

03
7,

0
2 

54
7,

8
9 

54
9,

6
5 

98
2,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
28

 
57

2,
1

21
 

71
7,

2
52

 3
61

,5
2 

54
7,

8
11

 
54

9,
6

5 
98

2,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

94
 

15
8,

1

1.
1.

С
т

ро
ит

ел
ьс

т
во

 о
бъ

ек
т

ов
 к

ом
м

ун
ал

ьн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 в
 ц

ел
ях

 ж
ил

ищ
но

го
 с

т
ро

ит
ел

ьс
т

ва

 
 

 
 

14
 

26
1,

5
49

 
32

4,
5

0,
0

2 
00

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

65
 

58
6,

0
7 

45
5,

7
2 

64
7,

0
2 

46
6,

2
9 

54
9,

6
5 

98
2,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
28

 
10

0,
5

21
 

71
7,

2
51

 9
71

,5
2 

46
6,

2
11

 
54

9,
6

5 
98

2,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

93
 

68
6,

5

1.
1.

1.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

на
со

сн
ой

 
ст

ан
ци

и 
II

I п
од

ъе
ма

 
во

до
пр

ов
од

а 
у 

ю
ж

но
й 

ко
те

ль
но

й

20
08

-
20

18
13

7 
31

4,
0

14
 

26
1,

5
40

 
32

4,
5

 
2 

00
0,

0
 

 
 

 
 

56
 

58
6,

0
6 

85
5,

7
1 

19
0,

0
2 

46
6,

2
9 

54
9,

6
5 

35
9,

0
 

 
 

 
25

 
42

0,
5

21
 

11
7,

2
41

 5
14

,5
2 

46
6,

2
11

 
54

9,
6

5 
35

9,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

82
 

00
6,

5

1.
1.

2.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, 
пр

ед
ос

та
вл

яе
мы

х 
мн

ог
од

ет
ны

м 
се

мь
ям

 
дл

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а,

 
об

ъе
кт

ам
и 

ко
мм

ун
ал

ьн
ой

 
и 

ин
ж

ен
ер

но
й 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры

20
14

-
20

20
46

 
40

0,
0

 
9 

00
0,

0
 

 
 

 
 

 
 

9 
00

0,
0

60
0,

0
1 

45
7,

0
 

 
62

3,
0

 
 

 
 

2 
68

0,
0

60
0,

0
10

 4
57

,0
 

 
62

3,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

11
 

68
0,

0

1.
2.

Ра
зв

ит
ие

 с
ет

ей
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

 и
 в

од
оо

т
ве

де
ни

я 
на

 за
ст

ро
ен

но
й 

т
ер

ри
т

ор
ии

 М
О

 «
Ко

т
ла

с»

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

39
0,

0
81

,6
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
47

1,
6

0,
0

39
0,

0
81

,6
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
47

1,
6

1.
2.

1.

П
ро

кл
ад

ка
 

ка
на

ли
за

ци
он

но
го

 
на

по
рн

ог
о 

ко
лл

ек
то

ра
 о

т 
К

Н
С

 4
6-

го
 л

ес
оз

ав
од

а 
че

ре
з з

ат
он

 Л
им

ен
да

20
12

-
20

20
16

 
46

0,
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

39
0,

0
81

,6
 

 
 

 
 

 
47

1,
6

 
39

0,
0

81
,6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

47
1,

6

2.
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 о
бъ

ек
то

в 
до

ро
ж

но
й 

ин
ф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 в
 ц

ел
ях

 ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

7 
98

8,
9

3 
70

6,
9

6 
67

7,
8

36
 

30
5,

1
17

5 
71

5,
6

23
 

06
9,

3
0,

0
0,

0
0,

0
25

3 
46

3,
6

7 
98

8,
9

3 
70

6,
9

6 
67

7,
8

36
 

30
5,

1
17

5 
71

5,
6

23
 

06
9,

3
0,

0
0,

0
0,

0
25

3 
46

3,
6

2.
1.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ав
то

до
ро

ги
 и

 
тр

от
уа

ро
в 

уч
ас

тк
а 

ул
.7

0 
ле

т 
О

кт
яб

ря
 о

т 
ул

.М
ая

ко
вс

ко
го

 д
о 

пр
.М

ир
а 

в 
г.К

от
ла

се

20
10

-
20

15
62

 
77

1,
9

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
5 

23
3,

0
1 

44
3,

4
1 

36
5,

0
25

 
96

9,
3

0,
0

 
 

 
 

34
 

01
0,

7
5 

23
3,

0
1 

44
3,

4
1 

36
5,

0
25

 
96

9,
3

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

34
 

01
0,

7

2.
2.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ав
то

до
ро

ги
 п

о 
ул

. 
Уш

ин
ск

ог
о 

на
 у

ча
ст

ке
 

от
 у

л.
 М

ая
ко

вс
ко

го
 

до
 у

л.
 П

ос
ад

ск
ая

; 
(п

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь 
19

00
 м

.)

20
14

-
20

20
12

7 
33

6,
7

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
1 

31
9,

9
76

0,
5

1 
02

2,
4

0,
0

20
,6

14
,6

 
 

 
3 

13
8,

0
1 

31
9,

9
76

0,
5

1 
02

2,
4

0,
0

20
,6

14
,6

0,
0

0,
0

0,
0

3 
13

8,
0



10

2.
3.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ав
то

до
ро

ги
 п

о 
пр

.М
ир

а 
от

 у
л.

 Н
ев

ск
ог

о 
до

 
об

ъе
зд

но
й 

ав
то

до
ро

ги
 

Ко
тл

ас
-К

ор
яж

ма

20
15

-
20

20
30

5 
21

4,
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

67
1,

0
72

0,
4

14
,6

14
,6

20
,6

 
 

 
1 

44
1,

2
0,

0
67

1,
0

72
0,

4
14

,6
14

,6
20

,6
0,

0
0,

0
0,

0
1 

44
1,

2

2.
4.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ав
то

мо
би

ль
но

й 
до

ро
ги

 
«В

ос
то

чн
ое

 ш
ос

се
» 

в 
г. 

Ко
тл

ас
е

20
14

-
20

18
22

8 
22

6,
7

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
1 

43
6,

0
83

2,
0

3 
57

0,
0

10
 

32
1,

2
17

5 
68

0,
4

23
 

03
4,

1
 

 
 

21
4 

87
3,

7
1 

43
6,

0
83

2,
0

3 
57

0,
0

10
 

32
1,

2
17

5 
68

0,
4

23
 

03
4,

1
0,

0
0,

0
0,

0
21

4 
87

3,
7

3.
С

тр
ои

те
ль

ст
во

 и
 р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 о
бъ

ек
то

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ы

 
 

 
 

40
 

96
8,

8
35

 
50

0,
0

0,
0

0,
0

11
 

17
7,

6
31

 
37

9,
6

1 
64

9,
8

79
9,

2
30

 
47

3,
2

14
7 

05
0,

2
11

 
90

8,
7

11
 

97
1,

9
6 

71
3,

1
23

 
81

3,
8

9 
17

4,
3

7 
82

6,
6

3 
41

8,
7

14
 

31
6,

7
9 

89
8,

2
99

 
04

2,
0

52
 

87
7,

5
47

 4
71

,9
6 

71
3,

1
23

 
81

3,
8

20
 

35
1,

9
39

 
20

6,
2

5 
06

8,
5

15
 

11
5,

9
40

 3
71

,4
25

0 
99

0,
2

3.
1.

О
бъ

ек
т

ы
 т

ер
ри

т
ор

иа
ль

но
го

 п
ла

ни
ро

ва
ни

я

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

51
5,

0
40

0,
0

1 
07

5,
3

18
 

51
0,

7
1 

77
0,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
22

 
27

1,
7

51
5,

0
40

0,
0

1 
07

5,
3

18
 

51
0,

7
1 

77
0,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
22

 
27

1,
7

3.
1.

1.

П
ро

ек
т 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
 - 

ге
нп

ла
н 

п.
В

ы
че

го
дс

ки
й 

(п
ер

ех
од

ящ
ий

)

20
11

-
20

14
4 

70
2,

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0

51
5,

0
 

 
 

 
 

 
 

 
51

5,
0

51
5,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
51

5,
0

3.
1.

2.

Ко
рр

ек
ти

ро
вк

а 
ге

не
ра

ль
но

го
 п

ла
на

 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

«К
от

ла
с»

 и
 п

ра
ви

л 
зе

мл
еп

ол
ьз

ов
ан

ия
 и

 
за

ст
ро

йк
и 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
 «

Ко
тл

ас
»

20
15

40
0,

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0

 
40

0,
0

 
 

 
 

 
 

 
40

0,
0

 
40

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

40
0,

0

3.
1.

3.
Д

ок
ум

ен
та

ци
я 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 
пл

ан
ир

ов
ан

ия

20
16

-
20

20
30

0,
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
20

0,
0

1 
61

2,
0

1 
77

0,
7

 
 

 
 

3 
58

2,
7

 
 

20
0,

0
1 

61
2,

0
1 

77
0,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
3 

58
2,

7

3.
1.

4.
П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е 
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
«Э

ко
па

рк
» 

в 
г. 

Ко
тл

ас
е

20
16

-
20

17
17

 
60

0,
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
87

5,
3

16
 

89
8,

7
 

 
 

 
 

17
 

77
4,

0
 

 
87

5,
3

16
 

89
8,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
17

 
77

4,
0

3.
1.

5.
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 н
а 

20
18

-2
02

2г
г

20
18

-
20

22
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

3.
2.

О
бъ

ек
т

ы
 ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
т

ур
ы

 и
 с

по
рт

а

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
03

0,
7

74
8,

9
0,

0
0,

0
0,

0
60

0,
0

1 
84

3,
0

1 
96

5,
6

0,
0

6 
18

8,
2

1 
03

0,
7

74
8,

9
0,

0
0,

0
0,

0
60

0,
0

1 
84

3,
0

1 
96

5,
6

0,
0

6 
18

8,
2

3.
2.

1.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

кр
ы

то
го

 
хо

кк
ей

но
го

 к
ор

та
 п

о 
ул

. 
Н

ек
ра

со
ва

 в
 г.

 К
от

ла
се

20
14

-
20

18
28

0 
02

3,
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
1 

03
0,

7
74

8,
9

 
 

 
 

 
 

 
1 

77
9,

6
1 

03
0,

7
74

8,
9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

1 
77

9,
6

3.
2.

2.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

кр
ы

то
го

 
хо

кк
ей

но
го

 к
ор

та
 в

 п
. 

В
ы

че
го

дс
ки

й

20
19

-
20

22
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
 

 
 

 
 

60
0,

0
1 

84
3,

0
1 

96
5,

6
 

4 
40

8,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

60
0,

0
1 

84
3,

0
1 

96
5,

6
0,

0
4 

40
8,

6

3.
3.

О
бъ

ек
т

ы
 о

бр
аз

ов
ан

ия

 
 

 
 

40
 

96
8,

8
35

 
50

0,
0

0,
0

0,
0

11
 

17
7,

6
31

 
37

9,
6

1 
64

9,
8

79
9,

2
30

 
47

3,
2

14
7 

05
0,

2
10

 
36

3,
0

10
 

82
3,

0
5 

63
7,

8
5 

30
3,

1
6 

98
1,

9
7 

22
6,

6
1 

57
5,

7
12

 
35

1,
1

9 
89

8,
2

70
 

16
0,

4
51

 
33

1,
8

46
 3

23
,0

5 
63

7,
8

5 
30

3,
1

18
 

15
9,

5
38

 
60

6,
2

3 
22

5,
5

13
 

15
0,

3
40

 3
71

,4
21

7 
21

0,
6

3.
3.

1.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

зд
ан

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

до
ш

ко
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
те

ль
но

го
 

уч
ре

ж
де

ни
я 

на
 2

20
 м

ес
т 

по
 у

л.
П

ор
то

ви
ко

в 
в 

г. 
Ко

тл
ас

е 
( *

 )

20
13

-
20

15
18

0 
11

7,
0

40
 

96
8,

8
35

 
50

0,
0

 
 

 
 

 
 

 
76

 
46

8,
8

9 
03

1,
5

10
 

32
6,

0
3 

63
7,

8
 

 
 

 
 

 
22

 
99

5,
3

50
 

00
0,

3
45

 8
26

,0
3 

63
7,

8
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
99

 
46

4,
1



11
3.

3.
2.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

зд
ан

ия
 

де
тс

ко
го

 с
ад

а 
на

 2
80

 
ме

ст
 в

 г.
Ко

тл
ас

е 
по

 п
р.

 
М

ир
а,

 д
. 2

4-
а 

( *
* 

)

20
14

-
20

19
18

1 
30

5,
8

 
 

 
 

11
 

17
7,

6
18

 
74

8,
5

 
 

 
29

 
92

6,
1

1 
33

1,
5

 
 

 
4 

80
2,

3
4 

40
0,

0
 

 
 

10
 

53
3,

8
1 

33
1,

5
 

 
 

15
 

97
9,

9
23

 
14

8,
5

0,
0

0,
0

0,
0

40
 

45
9,

9

3.
3.

3.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ш
ко

лы
 

на
 8

60
 м

ес
т 

в 
г. 

Ко
тл

ас
е 

(*
**

)

20
16

-
20

22
91

9 
23

6,
4

 
 

 
 

 
10

 
18

2,
1

 
 

30
 

47
3,

2
40

 
65

5,
3

 
49

7,
0

2 
00

0,
0

5 
30

3,
1

2 
17

9,
6

1 
72

6,
6

1 
45

3,
1

12
 

35
1,

1
9 

89
8,

2
35

 
40

8,
7

0,
0

49
7,

0
2 

00
0,

0
5 

30
3,

1
2 

17
9,

6
11

 
90

8,
7

1 
45

3,
1

12
 

35
1,

1
40

 3
71

,4
76

 
06

4,
0

3.
3.

4.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

де
тс

ко
го

 
са

да
 н

а 
22

0 
ме

ст
 в

 г.
 

Ко
тл

ас
е 

по
 у

л.
 К

ед
ро

ва
, 

д.
 1

9

20
19

-
20

20
25

0 
00

0,
0

 
 

 
 

 
2 

44
9,

0
1 

64
9,

8
79

9,
2

 
 

 
 

 
 

 
1 

10
0,

0
12

2,
6

 
 

1 
22

2,
6

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3 
54

9,
0

1 
77

2,
4

79
9,

2
0,

0
1 

22
2,

6

3.
4.

О
бъ

ек
т

ы
 гр

аж
да

нс
ко

й 
за

щ
ит

ы

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

42
1,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
42

1,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

42
1,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
42

1,
7

3.
4.

1.

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
на

ру
ж

но
го

 
пр

от
ив

оп
ож

ар
но

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

20
18

20
0,

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
4.

2.

П
ро

ек
ти

ро
ва

ни
е 

и 
ус

тр
ой

ст
во

 за
щ

ит
но

го
 

со
ор

уж
ен

ия
 в

 
ми

кр
ор

ай
он

е 
Л

им
ен

да
 

(р
ай

он
 4

6 
- Л

ес
оз

ав
од

а)
 

г. 
Ко

тл
ас

а

20
18

-
20

20
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

42
1,

7
 

 
 

 
42

1,
7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

42
1,

7
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
42

1,
7

3.
5.

О
бъ

ек
т

ы
 к

ул
ьт

ур
ы

 
 

 
 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

3.
5.

1.
П

ро
ек

ти
ро

ва
ни

е 
и 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
те

ат
ра

 н
а 

38
0 

ме
ст

 в
 г.

 К
от

ла
се

20
19

-
20

21
11

 0
00

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

 
И

ТО
ГО

 П
О

 
П

РО
ГР

А
М

М
Е

 
 

55
 

23
0,

3
84

 
82

4,
5

0,
0

2 
00

0,
0

11
 

17
7,

6
31

 
37

9,
6

1 
64

9,
8

79
9,

2
30

 
47

3,
2

21
2 

63
6,

2
27

 
35

3,
3

18
 

71
5,

8
15

 
93

8,
7

69
 

66
8,

5
19

0 
87

1,
9

30
 

89
5,

9
3 

41
8,

7
14

 
31

6,
7

9 
89

8,
2

38
1 

07
7,

7
82

 
58

3,
6

10
3 

54
0,

3
15

 
93

8,
7

71
 

66
8,

5
20

2 
04

9,
5

62
 

27
5,

5
5 

06
8,

5
15

 
11

5,
9

40
 3

71
,4

59
8 

61
1,

9

 - 
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 с
 п

ри
вл

еч
ен

ие
м 

ср
ед

ст
в 

из
 Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а:

* 
- Н

а 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

зд
ан

ия
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

 н
а 

22
0 

ме
ст

 п
ри

вл
еч

ен
ы

 и
з Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

де
не

ж
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 в

 р
аз

ме
ре

 7
1 

82
9,

0 
ты

с.
ру

бл
ей

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 в
 2

01
4 

г. 
- 3

7 
34

9,
1 

ты
с.

ру
бл

ей
; в

 2
01

5 
г. 

- 3
4 

47
9,

9 
ты

с.
ру

бл
ей

.
**

 - 
Н

а 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

зд
ан

ия
 д

ет
ск

ог
о 

са
да

 н
а 

28
0 

ме
ст

 п
ри

вл
еч

ен
ы

 и
з Ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а 

де
не

ж
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 в

 р
аз

ме
ре

 1
73

 0
74

,3
 т

ы
с.

ру
бл

ей
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 2
01

8 
г. 

- 9
9 

93
3,

6 
ты

с.
ру

бл
ей

; в
 2

01
9 

г. 
- 7

3 
14

0,
8 

ты
с.

ру
бл

ей
.

**
* 

- Н
а 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
зд

ан
ия

 ш
ко

лы
 н

а 
86

0 
ме

ст
 в

 г.
 К

от
ла

се
 п

ри
вл

еч
ен

ы
 и

з Ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
де

не
ж

ны
е 

ср
ед

ст
ва

 в
 р

аз
ме

ре
 9

1 
54

5,
8 

ты
с.

ру
бл

ей
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 в

 2
01

9 
г. 

- 9
1 

54
5,

8 
ты

с.
ру

бл
ей

., 
20

22
 г.

 - 
76

7 
05

5,
6 

ты
с.

 р
уб

ле
й

И
то

го
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е 

с 
уч

ет
ом

 п
ри

вл
еч

ен
ны

х 
ср

ед
ст

в 
фе

де
ра

ль
но

го
 б

ю
дж

ет
а:

 2
 0

36
 5

83
,2

 т
ы

с.
ру

бл
ей

Го
д 

ре
ал

из
ац

ии
Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й 

бю
дж

ет
О

бл
ас

тн
ой

 б
ю

дж
ет

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

В
се

го

20
14

37
 3

49
,1

55
 2

30
,3

27
 3

53
,3

11
9 

93
2,

7

20
15

34
 4

79
,9

84
 8

24
,5

18
 7

15
,8

13
8 

02
0,

2

20
16

0
0

15
 9

38
,7

15
 9

38
,7

20
17

0
2 

00
0,

0
69

 6
68

,5
71

 6
68

,5

20
18

99
 9

33
,6

11
 1

77
,6

19
0 

87
1,

9
30

1 
98

3,
1

20
19

37
9 

15
3,

2
31

 3
79

,6
30

 8
95

,9
44

1 
42

8,
7

20
20

80
 8

39
,2

1 
64

9,
8

3 
41

8,
7

85
 9

07
,7

20
21

39
 1

60
,8

79
9,

2
14

 3
16

,7
54

 2
76

,7

20
22

76
7 

05
5,

5
30

 4
73

,2
9 

89
8,

2
80

7 
42

6,
9

И
ТО

ГО
1 

43
7 

97
1,

3
21

7 
53

4,
2

38
1 

07
7,

7
2 

03
6 

58
3,

2



12

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 апреля 2019 г. № 713

г. КОТЛАС

О создании нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Котлас»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и 
техногенного характера», от 22.08.1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 21.07.1997 г. № 
116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», 
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства РФ от 26.11.2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», Приказом 
Министерства РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 
23.12.2005 г. № 999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», и руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас» администрация муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от формы собственности, расположенных на территории МО «Котлас», 
подпадающих под требования пункта 2 ст. 9 Федерального закона Российской Федерации от 12.02.1998 N 28-ФЗ «О гражданской 
обороне»:

−	 создать и поддерживать в состоянии готовности нештатные аварийно-спасательные формирования (далее – НАСФ) в 
установленном порядке;

−	 информацию о создании НАСФ предоставить в Комитет гражданской защиты администрации МО «Котлас».
−	 ежегодно до 15-го ноября текущего года представлять уточненный перечень НАСФ в Комитет гражданской защиты 

администрации МО «Котлас».
2. Комитету гражданской защиты администрации МО «Котлас» (Э.Ю. Ярыгину) организовать ведение реестра организаций, 

создающих НАСФ, и осуществлять их учет.
3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Котлас» от 14 мая 2015 г. № 1159 «О создании нештатных 

аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования «Котлас».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» 

и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МО «Котлас».

И. о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 апреля 2019 г. № 717

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации муниципального образования «Котлас», 
утверждённого решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.12.2005 № 154/1 (с учетом изменений от 14.02.2013 № 344-н, 
28.11.2013 № 16-н, 30.10.2014 № 80, 26.02.2015  № 104-н, 27.10.2016 № 179-н), Правил установления размера платы за содержание 
жилого помещений для нанимателей жилых помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем 
собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения и порядка определения  предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением 
администрации МО «Котлас» от 07.05.2018 № 920, протокола общего собрания собственников жилых помещений многоквартирного 
дома, указанного в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация 
МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» 

и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах



13

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

в т.ч.

Дата протокола 
общего собрания 

собственников 
МКД 

 (членов ТСЖ)

Способ 
управления 

МКД

Наименование 
управляющей/ 

обслужи-
вающей 

организации

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я

С
бо

р 
и 

вы
во

з т
ве

рд
ы

х 
бы

то
вы

х 
от

хо
до

в 
 (о

т 
бл

аг
оу

ст
ро

ен
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
)

Размер расходов на 
оплату коммунальных 

ресурсов, 
потребляемых при 
использовании и 

содержании общего 
имущества в МКД по:

Улица дом

хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

ен
ию

го
ря

че
му

 в
од

ос
на

бж
ен

ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

(руб./
м2)

1 г. Котлас Советская 14 25,69 4,58 4,43 4,00  *  *  * 28.03.2019 управление 
УО

ООО 
«Энергия»

*Примечание: размер расходов граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме на оплату 
коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, определяется при наличии 

коллективного (общедомового) прибора учета в соответствии с ч. 9.2 и 9.3 ст. 156 Жилищного кодекса РФ 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 10.04.2019 № 717

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 апреля 2019 г. № 718

г. КОТЛАС

Об определении организаторов выставок-ярмарок на территории МО «Котлас»

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности  в  Российской  Федерации»,   областным законом  от  29.10.2010  № 212-16-ОЗ «О реализации государственных 
полномочий Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности», Порядком организации деятельности ярмарок 
по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области (далее по тексту – Порядок), 
утвержденным постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 155-па, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:  

1. Определить организаторами выставок-ярмарок на территории муниципального образования «Котлас»:
1.1. администрацию муниципального образования «Котлас» (местонахождение: г. Котлас, пл. Советов, д. 3);
1.2. общество с ограниченной ответственностью «Котласский рынок» (местонахождение: г. Котлас, ул. Ленина, д. 69);
1.3. муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» (местонахождение: г. Котлас, ул. 

Мелентьева, д. 18).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития 
администрации Котлас» В.Н. Заборского. 

И. о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах



14

 

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 апреля 2019 г. № 719

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Котлас» от 18 января 2018 г. № 103 «О местах отбывания наказания в виде исправительных работ 

на территории муниципального образования «Котлас» 

На основании пункта 1 статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, пункта 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Котлас» от 04 
декабря 2018 г. № 2514, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация муниципального образования «Котлас»                             
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 18 января 2018 г. № 103 «О местах отбывания наказания в 
виде исправительных работ на территории муниципального образования «Котлас» (с изменениями от 21.03.2018 № 600, от 16.08.2018 
№ 1631, от 28.02.2019 № 457), изложив Приложение «Перечень организаций МО «Котлас», на которых отбываются исправительные 
работы» в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании  - газете «Новый Котлас» 
и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития  
администрации  МО «Котлас» В.Н. Заборского.

И. о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 10 апреля 2019 г. № 719

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций МО «Котлас», 

на которых отбываются исправительные работы

Наименование юридического лица (Ф.И.О. 
индивидуального предпринимателя) Адрес и номер телефона

Резерв 
рабочих 

мест

1. МП «Горводоканал» г. Котлас, ул. Некрасова, 2,
тел.  2-08-15 2

2. МБУ «Служба благоустройства»   
    МО «Котлас» г. Котлас, ул. Новая Ветка, д. 3, корп. 23, тел. 2-52-14 1

3. ООО «Котласский рынок»  г. Котлас, ул. Ленина, д. 69, 
тел. 3-22-13 2

4. ООО «ОК и ТС»            г. Котлас, Маяковского, 23а,
тел. 2-38-70 2



15

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 апреля 2019 г. № 722

г. КОТЛАС

О проведении универсальной выставки-ярмарки
 «Весеннее настроение» 

В соответствии  с  Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности  в  Российской  Федерации»,   областным законом  от  29.10.2010  № 212-16-ОЗ «О реализации государственных полномочий 
Архангельской области в сфере регулирования торговой деятельности», Порядком организации деятельности ярмарок по продаже 
товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области (далее по тексту – Порядок), утвержденным 
постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 155-па, на основании уведомления о проведении массового 
мероприятия директора муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас», руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести в городе Котласе универсальную выставку-ярмарку «Весеннее настроение» (далее по тексту – выставка-ярмарка) с 
20 апреля 2019 года по 21 апреля 2019 года с 10 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин. 

Местом проведения выставки-ярмарки определить здание и прилегающую территорию муниципального учреждения культуры 
«Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» (отдел -  Котласский Дворец культуры) по адресу: г. Котлас, ул. Мелентьева, д. 18 и 
улицу Мелентьева (от ул. Гагарина до въезда на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева);

2. Определить организатором выставки-ярмарки муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО 
«Котлас». 

3. Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговый комплекс» МО «Котлас» (А.Б. Дудникова) обеспечивает 
организацию деятельности выставки-ярмарки в соответствии с разделом II Порядка.

4. Управлению городского хозяйства администрации МО «Котлас» (А.А. Норицын) ограничить движение транспорта во время 
проведения выставки-ярмарки:

с 06 час. 00 мин 20 апреля 2019 года до 19 час. 00 мин. 21 апреля 2019 года – ул. Мелентьева, г. Котлас (от ул. Гагарина до въезда 
на дворовую территорию дома № 33 по ул. Мелентьева), ул. Орджоникидзе, г. Котлас (от въезда на дворовую территорию дома № 30 
до ул. Мелентьева).

5. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» (Э.Н. Рукавишников) обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного 
движения на период проведения выставки-ярмарки.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства МО «Котлас» (Э.П. Стёпин) установить контейнеры для 
сбора твердых бытовых отходов и дорожные ограждения на период проведения выставки-ярмарки. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития  
администрации Котлас» В.Н. Заборского и начальника Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас» З.Н. 
Караваеву. 

И. о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах



16

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». 
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, 

пл. Советов, 3), Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная. 

Подписано к печати 11.04.2019 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 581. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 12.04.2019 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


